[image: image1.png]

Глава Шегарского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 с. Мельниково

от  «__» ____ 2013 г.                                                                                  № _____

	Об утверждении плана мероприятий на 2013 год по информированию населения муниципального образования «Шегарский район» о положениях федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях повышения информированности населения муниципального образования «Шегарский район» о порядке и условиях получения муниципальных услуг на территории муниципального образования «Шегарский район», во исполнение пункта 6.1. Плана мероприятий муниципального образования «Шегарский район» по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, утвержденного распоряжением Администрации Шегарского района от 11.11.2011 № 1406а «О внесении изменений в распоряжение Главы Шегарского района от 19.07.2011г. № 940 «О мероприятиях по реализации Федерального закона от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий на 2013 год по информированию населения муниципального образования «Шегарский район» о положениях Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - План).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий Плана.

3. Ведущему специалисту по проектно-инновационной деятельности                              И.О. Герман обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

	И.о. главы Шегарского района
	С.И. Меденцев

Герман И.О.

23228

                                                                                                       Приложение к Распоряжению

                                                                                                   Главы Шегарского района

от «__» _____ 2013г. №______

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ НА 2013 ГОД ПО ИНФОРМИРОВАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШЕГАРСКИЙ РАЙОН»  О ПОЛОЖЕНИЯХ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 27.07.2010 N 210-ФЗ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка информационных материалов о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 №
210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»
(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ):

- порядок предоставления услуг;

- нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона №210-ФЗ;

- шаблоны и образцы документов;

- контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги;

- перечень документов, необходимых для оказания государственных и муниципальных услуг.
	постоянно
	Главы сельских поселений
Управление делами

Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	2.
	Размещение  и обновление на официальном сайте в сети Интернет (http://www.shegadm.ru/) информации о новом порядке оказания услуг.
	постоянно
	Главы сельских поселений

Управление делами

Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	2.1.
	Размещение  и обновление на официальном сайте в сети Интернет информации о положениях Федерального закона № 210-ФЗ.
	постоянно
	Главы сельских поселений

Управление делами

Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	2.2.
	Размещение  на официальном сайте в сети Интернет административных регламентов и технологических карт межведомственного взаимодействия предоставления  муниципальных услуг
	в трехдневный срок с момента утверждения  административного регламента
	Главы сельских поселений

Управление делами

Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	2.3.
	Размещение  и обновление на официальном сайте в сети Интернет информации о реализации мероприятий по переводу услуг в электронный вид, о работе Единого портала государственных и муниципальных услуг Российской Федерации и Портала государственных услуг Томской области
	по мере необходимости
	Главы сельских поселений

Управление делами

Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	3.
	Публикация в печатных средствах
массовой информации материалов о
реализации норм Федерального закона №
210-ФЗ
	1 раз в
квартал
	Управление делами

	4.
	Подготовка и проведение публичных
выступлений, конференций, семинаров по
информированию граждан и организаций о:
новых способах получения
муниципальных услуг;
изменениях в порядках, условиях, местах
получения        муниципальных услуг
	постоянно
	Управление делами

	5.
	Оказание организационной, методической,
консультационной и информационной
поддержки структурным подразделениям
Администрации Шегарского района и
организациям, подведомственным
Администрации Шегарского района, в вопросах
информирования населения о положениях
Федерального закона № 210-ФЗ
	по мере
необходимости
	Управление делами

	6.
	Сотрудничество с Областным государственным казенным учреждением «Многофункциональный центр Томской области»
	в течение года на постоянной
основе
	Заместитель главы по социальной сфере

	7.
	Изготовление и распространение информационных буклетов и брошюр по выпуску универсальной электронной карты гражданина Российской Федерации
	по мере реализации Федерального закона № 210-ФЗ
	Ведущий специалист по проектно-инновационной деятельности

	8.
	Оснащение помещений структурных подразделений, предоставляющих муниципальных услуг информационными стендами для размещения информации о требованиях Федерального закона №
210-ФЗ
	01.05.2013
	Управление делами

	9.
	Организация приёма обращений граждан по вопросам выполнения требований Федерального закона №210-ФЗ органами местного самоуправления (горячие телефонные линии, электронная почта, РЦТО, письменные обращения)
	по мере
необходимости
	Управление делами

	10.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам оказания государственных и муниципальных услуг. Размещение ответов на типовые обращения на официальных сайтах учреждений и официальном сайте администрации БГО, на информационных стендах в местах оказания услуг
	в месячный срок с момента поступления обращения
	Управление делами

	11.
	Проведение мониторинга исполнения органами местного самоуправления мероприятий плана по информированию населения о требованиях Федерального закона №210-ФЗ
	ежеквартально
	Заместитель главы по социальной сфере